
Komerční banka, a.s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, DIČ pro účely DPH: 
CZ699001182, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 

(dále jen „KB") 

a 

Zoologická zahrada hl. rn. Prahy 
se sídlem: Praha 7 - Troja, U Trojského zámku 120/3, PSČ 171 00 

00064459 identifikační číslo: 
DIČ : CZ00064459 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 43-6804660247/0100 

(dále jen „Obdarovaný") 

(shora uvedené smluvní strany jsou dále označovány též jako „Smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ustanoveními§ 2055 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
a§ 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

tuto 

Účelovou darovací smlouvu 
(dále jen .Smlouva"). 

1. Účelová darovací smlouva 

1.1 KB se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Obdarovanému účelový dar v podobě „Studie proveditelnosti návštěv
nické aplikace" v hodnotě 387.200 Kč (slovy: tři sta osmdesát sedm tisíc dvě stě korun českých) (dále jen „Dar" 
nebo „Studie"). 

Cílem Studie je stanovit detailní představu Obdarovaného o funkcionalítách návštěvnické aplikace, sběr a analýza 
funkčních a nefunkčních požadavků na danou aplikaci (dále jen „Aplikace"). 

V rámci Studie se řeší zejména: 

• Výběr nejvhodnějšího modelu dodávky pro Obdarovaného 
• Dodání implementační roadmapy pro jednotlivé fáze projektu Aplikace [ PoC, MVP, Full Scope] 
• Návrh struktury implementačního týmu 
• Upřesnění rozpočtu a poptávané ceny na základě analýzy požadavků 
• Návrh základních parametrů spolupráce zákazník/dodavatel, potřebné součinnosti, případně steering 

committee 
• Identifikace stěžejních riz ik projektu Aplikace a způsobu jejich mitigace 
• Výstupy Studie - tyto by měly být použity jako podklad výběrového řízení na dodání Aplikace 

1.2 Obdarovaný se touto Smlouvou zavazuje spolupracovat s KB a jeho dodavatelem Studie na přípravě Studie. V 
rámci spolupráce na Studii Obdarovaný poskytne bezplatně ke konzultacím své odborníky, kteří budou disponovat: 
- znalostí (pro Studii a Aplikaci relevantních) procesů 
- konkrétní vizí toho, jaké funkce by měla nově vznikající Aplikace obsahovat 
- pravomocí rozhodovat o tom, které funkce a v jaké podobě by měla Aplikace obsahovat 

Odborníci Obdarovaného budou k dispozici v takové míře, aby analytické práce na Studii a Aplikaci mohly probíhat 
plynule. Předpokládaná reakční doba Obdarovaného 0eho odborníků) na aktuální požadavky na přípravě Studíe je 
v období pracovního týdne 12-24h. 

Pro účely hladké spolupráce Smluvní strany mohou zavést institut "steeríng committee (SC) (řídící komise)"- dále 
jen „SC", které se účastní zástupci KB, Obdarovaného a dodavatele KB. SC bude míl možnost na minimálně 
týdenní bázi sledovat průběh prací na přípravě Studíe, řídit směr implementačního týmu Studie, případně řešit 
problémy (např. nedostatek kapacit, zdržení, nejasnosti při definici zadání, atd.) přesahující kompetence 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
PSAN< V08CHOON„RfJSIBÍKU vrnrnúrntSTSKYM SOUOEM V PRAZE. 000< 8 VLOŽKA,.., 1/3 

450/20/ÚKV



implementačního týmu Studie. SC by se měl konat alespoň 1x týdně v délce alespoň 30 minut, a to buď 
videokonferencí či osobním setkáním. Podklady pro setkání se by měl připravit dodavatel KB. O přesném složení 
se a jeho kompetencích se Smluvní strany dohodnou samostatně vedle této Smlouvy. 

1.3 Studii si nechává zhotovit KB pro Obdarovaného a na základě této Smlouvy ji Obdarovanému daruje, a to nejpozděj i 

do 31.5.2021 . Termín předání Studie je KB oprávněna jednostranně prodloužit, vždy však jen na nezbytně nutnou 
dobu, z důvodu, že Studie nebyla dodavatelem KB v řádném terminu doručena, nebo z důvodu , že Obdarovaný 
neplní podmínky dle odst. 1.2 této Smlouvy. 

1.4 Obdarovaný touto Smlouvou Dar přijímá. 

2. Povinnosti Obdarovaného 

2.1 Obdarovaný je povinen Dar využít pouze k účelu specifikovanému v ustanovení článku 1. této Smlouvy. 
Obdarovaný předloží KB na její vyžádání, bez zbytečného odkladu od obdržení žádosti KB, veškeré podklady 
nezbytné k prokázání, že Dar (Studii) použil k připravě a zhotovení výše uvedené návštěvnické Aplikace. 

2.2 Smluvní strany sjednávají, že v případě porušeni povinností Obdarovaného specifikovaných v odst. 2.1 této 
Smlouvy je KB oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva od počátku 
ruší. KB má dále právo požadovat po Obdarovaném smluvní pokutu ve výši 5000 Kč a Obdarovaný je povinen ji 
zaplatit. Obdarovaný považuje výši smluvní pokuty stanovenou v tomto článku za přiměřenou a vzdává se tímto 
práva domáhat se u soudu jejího snížení. 

3. Antikorupční klauzule 

3.1 Obdarovaný prohlašuje, že dle jeho nejlepšího vědomí sám a ani žádný jeho zaměstnanec, společník, člen 
statutárního či dozorčího orgánu, obchodní zástupce či jakákoli Obdarovaným ovládaná osoba (dále společně jen 
,,Osoby") se nedopustili jednání za Obdarovaného nebo Osoby, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplácení či nepřímé úplatkářství dle z.č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"Korupční jednání"). 

3.2 Obdarovaný dále prohlašuje, že sám není veden nebo Osoby nejsou vedeny v rejstříku osob se zákazem plnění 
veřejných zakázek ve smyslu z.č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebo že by 
uzavřením smlouvy s nim došlo k porušení zákona. 

3.3 Obdarovaný je povinen poskytnout KB přehled pozvání na společenské akce učiněné vůči zaměstnancům KB 
v příslušném kalendářním roce. Tento přehled má právo vyžádat Manažer Compliance KB. Obdarovaný je povinen 
tento přehled zaslat na adresu Manažer Compliance KB, Václavské náměstí 42, 114 07 Praha 1 nebo e-mail 
dary@kb.cz, a to do 10 pracovních dnů od doručení výzvy Manažera eompliance KB, není-li dohodnuto jinak. 

3.4 V případě nesplnění povinností Obdarovaného týkajících se Korupčního jednání (např. nedodání vnitřních předpisů 
nebo nedodání přehledu darů a pozvání) je Obdarovaný povinen uhradit KB na její žádost smluvní pokutu ve výši 
1000,-Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Úhradou smluvní pokuty dle tohoto bodu není dotčeno právo KB na 
náhradu škody v plné výši. 

3.5 Smluvní strany si ujednávají, že existence mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek, které 
umožňují škůdci zprostit se povinnosti k náhradě škody, nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu dle této 
Smlouvy. 

3.6 Obdarovaný považuje výši smluvní pokuty stanovenou v tomto článku za přiměřenou a vzdává se tímto práva 
domáhat se u soudu jejího snížení. 

4. Oddělitelnost 

4.1 Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, odporovatelným nebo nevynutitelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení Smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit od Smlouvy jako 
celku. Smluvní strany jsou povinny dohodou nahradit neplatná ustanovení novými platnými ustanoveními, která 
nejlépe odpovídají původně zamýšlenému účelu neplatných ustanovení léto Smlouvy. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANA V OBCHOON!M REJS Tf<iKU VEOENtM M~STSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL 8 vtol:KA. 1360 2/3 



5. Postoupení práv a povinností 

5.1 Obdarovaný souhlasí s tím, že KB je oprávněna postoupit jakákoliv práva a pohledávky (včetně zajišťovacího 
postoupení pohledávky či práva) nebo zastavit své pohledávky za Obdarovaným vyplývající z této Smlouvy. 
Obdarovaný není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu KB postoupit jakákoliv svá práva nebo povinnosti 
vyplývající pro něj z této Smlouvy, ani tuto Smlouvu jako celek, na třetí osobu. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Veškeré změny a dodatky této Smlouvy lze činit jen vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran, nestanoví-li 
tato Smlouva jinak. 

6.2 Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že na smluvní vztah 
založený touto Smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 

6.3 Na smluvní vztah založený na základě této Smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 občanského 
zákoníku o adhezních smlouvách. Obdarovaný se tímto vzdává svého práva prohlásil vůči Dárci jako postupiteli, 
že jeho osvobození odmítá ve smyslu§ 1899 občanského zákoníku. 

6.4 Neuplatnění čí případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv vyplývajících ze Smlouvy 
nebude vykládáno jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za následek zánik práv z léto Smlouvy. 

6.5 Smluvní strany jsou povinny řešil případné spory vzniklé z této Smlouvy přednostně vzájemným jednáním. Vztahy 
vyplývající z této Smlouvy se řídí právními předpisy české republiky, zejména občanským zákoníkem. 

6.6 KB bere na vědomí, že Obdarovaný je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, že text 
této Smlouvy bude zveřejněn prostřednictvím Obdarovaného v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu po 
jejím uzavření. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

6.7 Smluvní strany prohlašuji, že nic z obsahu léto Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství a také souhlasí se 
zveřejněním identifikačních údajů KB ve Smlouvě obsažených v registru smluv. Obdarovaný se zavazuje 
nezveřejnil v registru smluv údaje o podepisujících osobách za KB. Smluvní strany sjednávají, že v případě 
porušení kterékoli z povinností Obdarovaného specifikovaných v předchozí větě je KB oprávněna od této Smlouvy 
písemně odstoupit. 

6.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží KB a 1 Obdarovaný. 

V Praze dne 30.12.2020 V Praze dne 30.12.2020 

Komerční banka, a.s. 

Výkoooá Brand st,ategii a Komunikaci 

é komunikace ·· 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ. VODCHOONiM REJSTAiK.V VEDEN~M ME.STS KÝM SOUDEM V f'RA.ZE ooott. 8 vt02KA 1360 3/3 




